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Návrh uznesenia 

 

 

Miestna rada mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

o d p o r ú č a 

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

 

a)  s c h v á l i ť 

 

delegovanie poslancov Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka do rád 

škôl pri MŠ a ZŠ tak ako je to uvedené v materiáli, 

 

b)  s p l n o m o c n i ť 

 

1. zástupkyňu starostu mestskej časti Bratislava-Petržalka Janu Hrehorovú na delegovanie 

poslancov Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka a ďalších zástupcov 

zriaďovateľa do rád škôl pri MŠ a ZŠ, ktorých zriaďovateľom je mestská časť Bratislava-

Petržalka a riešiť prípadné zmeny v uvedených orgánoch do konca volebného obdobia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dôvodová správa 

 

V zmysle zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je rada školy 

iniciatívny a poradný samosprávny orgán, ktorý vyjadruje a presadzuje verejné záujmy 

žiakov, rodičov, pedagogických zamestnancov a ostatných zamestnancov školy v oblasti 

výchovy a vzdelávania. Rady školy plnia funkciu verejnej kontroly, posudzujú a vyjadrujú sa 

k činnosti škôl a školských zariadení. Členmi rád škôl pri MŠ a ZŠ, ktorých zriaďovateľom je 

mestská časť Bratislava-Petržalka sú aj poslanci Miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava-Petržalka (ďalej len „MiZ Bratislava-Petržalka“). 

Oddelenie školstva požiadalo referát organizačných vecí o zabezpečenie poslaneckých 

nominácií na uvoľnené miesta v radách škôl pri MŠ a ZŠ po vzdaní sa poslaneckých 

mandátov zo strany Juraja Kríža a Olivera Kríža, ako aj na miesto v rade školy novej MŠ 

Turnianska 10. Referát organizačných vecí dňa 21.01.2022 oslovil e-mailom predsedov 

poslaneckých klubov a nezávislých poslancov MiZ Bratislava-Petržalka so žiadosťou 

o nominácie. Na základe nominácií od jednotlivých klubov a zo strany nezávislých poslancov 

bol vytvorený návrh na zaradenie poslancov do rád škôl pri MŠ a ZŠ (priložený nižšie). 

Nakoľko dňa 05.02.2019 bolo prijaté uznesenie MiZ Bratislava-Petržalka č. 19, ktorým bola 

vtedajšia 1. zástupkyňa starostu Ing. Lýdia Ovečková splnomocnená delegovať poslancov 

MiZ Bratislava-Petržalka a ďalších zástupcov zriaďovateľa do rád škôl pri MŠ a ZŠ, ktorých 

zriaďovateľom je mestská časť Bratislava-Petržalka a riešiť prípadné zmeny v uvedených 

orgánoch do konca volebného obdobia, je potrebné splnomocniť súčasnú 1. zástupkyňu 

starostu Janu Hrehorovú na delegovanie poslancov a ďalších zástupcov zriaďovateľa do rád 

škôl pri MŠ a ZŠ, ktorých zriaďovateľom je mestská časť Bratislava-Petržalka a riešenie 

prípadných zmien v uvedených orgánoch do konca volebného obdobia. 

  



Návrh na zaradenie poslancov Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava- 

Petržalka na voľné miesta v radách škôl pri MŠ a ZŠ  

 

 

 

Názov školy 

 

Volebný obvod 

 

Delegovaný poslanec do rady školy 

 

MŠ Rovniankova 

 

3 

 

Ing. Gabriela Fulová 

 

MŠ Ševčenkova 

 

2 

 

Mgr. Ivan Halmo 

 

MŠ Turnianska 6 

 

6 

 

Miroslav Dragun 

 

MŠ Turnianska 10 

 

6 

 

Ing. Lýdia Ovečková 

 

ZŠ Tupolevova 

 

2 

 

Ing. Ján Karman 

 

ZŠ Dudova 

 

3 

 

Ing. Katarína Sklenková 

 

 

 


